Liber

lit q̄nq̄ nō. Si em̄ nō esset aliquā vñū in forma trāflat̄ abs
q̄ dubio deficeret. Dicūtū em̄ p̄us est q̄ nō deficit nisi rō
ne q̄ sumis penes situs renouatōem. Hoc autē idē ipsum
nūc etiā diuidit & determinat p̄orēz posteriorēm motum
p̄ hoc q̄ est finis p̄teriti & p̄ncipiū futuri. & p̄ hoc assimilat
p̄uctū. Hoc etiā quodāmō sūlter sequit ad p̄uctū. p̄uctū
est em̄ duo facit in vñū longitudine. p̄tinuit est em̄ incētū
est indiuisibile sive terminus p̄minens vñens p̄es linee.
et diuidit candē incētū est finis vñū p̄is & p̄ncipiū alz
terius. sicut instans cū accipit ut indiuisibile coē p̄teritor
futuro p̄tinuit t̄ps. Incētū autē est p̄ncipiū vñius & finis
alterius ip̄in nūc diuidit t̄ps. Ista autē sūlterudo inter nūc &
p̄uctū in actu p̄tinuādi & diuidendū nō est nisi quodāmō
et nō in oīb. q̄ cū aliq̄ accipit sic indiuisibile idē bis vñ
vno & eodē indiuisibile diuidente tamq̄ duob. tūc nece est
stare & quietū manere in suis p̄tib. p̄tinuit q̄d diuidit tali
indiuisibile. Si em̄ nō p̄maneret p̄s anteriori accepta. tūc
nō posset demōstrari indiuisibile ut finis eius qm̄ q̄d ip̄m
nō est. illus finis nō est. & si nō p̄maneret p̄s posterior nō
posset idē indiuisibile demōstrari. p̄ncipiū eius p̄ter
eandē rōtem. q̄ sc̄ q̄d in se nō est illus p̄ncipiū nō ē. Si
ergo utr̄ vno indiuisibili bis semel in fine & semel in p̄nci
pio. nēcāri est ve & indiuisibile & p̄tinuit quiescar & p̄ma
nētiam haret in suis p̄tib. & sic est in linea diuisa in punc
to. siquidē cū erit ip̄m p̄uctū p̄ncipiū & finis sic diuidēs li
neam. sed ip̄m nūc q̄d est vñcas eius q̄d fertur fm̄ & fert
opoz̄ alterū esse lemp q̄d diuidit t̄ps. sicut & id q̄d fertur
semp alterū est in spacio & in motu. q̄t cū p̄teritū nō sit. fi
nis etiā eius nō est. & cū futuri nō sit. p̄ncipiū eius nō est.
et ideo alterū altero nūc fm̄ esse est p̄ncipiū futuri & finis p̄
teriti. ita q̄ nūc ad minus duob. nūc diuisum est t̄ps p̄te
riti & futuri. & ideo etiā cū t̄ps sit numerus. & numerus ille
cāetur ab illo nūc sive ab instanti erit t̄ps nūcēs qdām
p̄os & posterioris causatus ab ipso nūc. nō sicut p̄uctus
cūtida causantis numerū. sed sicut duo vñtima duorū
hoc est sicut duo fines duoz̄ diuersoz̄ tēpoz̄ que tūc vñtia
masiue fines non sunt p̄es t̄ps. Et p̄ter hoc q̄d diuitum
est q̄ pars aliqua est in toto. & ideo q̄ p̄ucto diuisio vñ
mūr in rōne duoz̄ velut duob. tūc opoz̄ q̄d sc̄ere p̄es di
uisas & habere p̄manētia. Et ideo si hoc mō vñcēmūr
ipso nūc opoz̄ p̄es t̄ps habere p̄manētia & h̄ nō ē vñ
q̄. Et adhuc māfēstū q̄ nulla p̄s ip̄m nūc t̄ps
ē neḡ diuisio mot̄ sicut nec p̄ucta linee. linee
em̄ due partes vñū sunt. Sc̄dm q̄dem igit̄ q̄
est termini. ip̄m nūc nō est t̄ps sed accedit. fm̄
vero q̄ numerat numerus. termini q̄dem illi
solū sunt cuius sunt termini. Numerus autē q̄
est horū equoz̄ decem alibi & alibi est. Q̄u/
dem igit̄ t̄ps est numerus mot̄ fm̄ p̄us & poste
rius sit nō p̄tinuit. p̄tinui nāq̄ manifestū ē.

Nic̄ p̄bus ponit ipsius nūc terciā dicit̄. istā sc̄ q̄
ip̄sum nūc nulla pars est t̄ps. q̄ diuisio que est in indiuis
ibile in motu cui correspōndet ipsum nūc acceptū in tem
pore nulla pars ipsius est motus. sicut nec p̄uctum cui cor
respondet indiuisibile motus & tempoz̄ in spacio ē pars
aliqua linee super quam est motus. sed portius due linee
sunt partes vñius. igit̄ p̄ter q̄ ipsum nūc non est tem
pus fm̄ & est terminus sive finis diuidens. sed accedit ei
esse finem. quia finis est eius cuius est finis & non alterius

Quartus

nūc vñcēmūr est in toto tempore fm̄ eius substanciam. &
hoc est fm̄ q̄ est numerus eius quod fertur numeras ip̄
sum in toto motu existens. et sic est ipsum agens numer
quia est tempus. & vt sic vt dictum est non est terminus.
quoniam terminus est solius terminati & non excedat. Num
erus autē est omnis numerabilis & non applicatur vñ
qui numerus est denarius formaliter acceptus. illa etiā
est aliarum rerum numerabilit̄. sicut canū vel hominū
hoc em̄ est substantiale ipsi nūc. quia sic se habet ad tēpū
ve agēs ipsum. sicut pater ex dictis. Manifestū est iōḡ. Oferim̄
tempus est numerus motus fm̄ p̄lus & posterius
Manifestū etiā est q̄ ipsum est cōtinuum eo q̄ ipse est
numerus. quāuis p̄tinuit sit in ipso sicut matē
ria. et discretio quasi forma. Inserius ramen ostendendū
est q̄ ipsum nūc nūquā est terminans & diuidens nū
si per accidens in loco vbi determinabitur qualiter nū
est in tempore.

Dūnimūs autē nūerū qui simpliciter quidē
dualitas est. Quidā autē nūerū est qui est qdē
sicut est. aut tamq̄ nō. vt linee minima multitu
dine quidē est due aut vna. magnitudine qdē
nō est minima. Semper em̄ diuidit omnis linea
quare sūlter & tēpus. Manifestū em̄ qdē est
fm̄ numerū vñū aut duo. fm̄ vero magnitudi
nem non est.

Istud est quartum capitulum istius tractatus. In quo
philosophus ponit quinq̄ proprietas ipsius temporis.
Quarum prima est. q̄ in tempore est minimū. quia tem
pus est numerus. sed in numero est reperire minimū. vñ
de si accipiatur numerus formalis qui accu est numerus.
sic minimū numerus est binarius sive dualitas. Siav
tem accipiatur numerus potentia prout est ex vñtate.
tunc minimū in numero est vñtas indiuisibilis. Nume
rus tamen numeratus habet differentias ab ipso num
ero formalis. quia numerus numeratus quodāmodo habet
minimū & quodāmodo non habet. quia si consideret nū
merus prout in actuali multitudine existit minimū habet
eam multitudinem que paucissima est. & illa est dualitas
diuisibile. qnōd est vñtas. Sed si accipiatur numerus li
neae quo numeratur prout partes sue sub forma differen
tia p̄siderantur. tūc ille numerus est numeratus. & vñtia
us numerans lineam per partes suas. Et tūc ille si accip
iatur sub forma discretions minimū habet. & illud autē est
multum minimū. & sic sunt due linee. aut ex his que vt
diuisibile accipit̄. & tunc est linea vñ. Sed si accipia
tur numeratum sub forma cōtinui tunc non habet minimū.
quia cōtinuum diuisibile est in infinitū. quare similiter
merus duplex est. quoniam prout est numerus prior & po
sterior sic est duo tempora. sed cum conficitur ex numero
eius quod fertur. tunc minimum eius est vñm diuis
ibile nūc. Prout autē p̄sideratur p̄tinuit ad simili
tudinem magnitudinis. tūc nō habet minimū. sed est di
uisibile in infinitū. et sic hec p̄prietas p̄sequitur tempus
in quantum est discretum & p̄tinuit fm̄ diuersum & diuer
sum modū. Icz̄ prout est discretū habere minimū. Prout ē
p̄tinuit non habere minimū

Physicorum

Manifestū est autē ppter qd tardū et volox non dicū. Multū autē et paucū. et breue et longum. Secundū em̄ quidē q continuū est. et longum et breue. Secundū autē q nūerus multū et paucū. velox autē tardū nō est. Necq; em̄ numerus quo nūeram⁹ velox et tard⁹ vltis est.

Hic phs ponit scđam. ppteratē dices. q manifestū ē q tps nō d̄r velox neq; tardū. s; d̄r longū et breue multū et paucū. Primum p̄t. qm̄ velox et tardū determinātur tpe. s; idem nō determināt a seipso. Etia velox et tardū sunt passiones motus. s; tempus nō est mot⁹ qm̄ nō sit sine motu. vt dicit̄ est prius. scđam p̄t. s; q tempus d̄r longū et breue multū et paucū. fm̄ q ipm̄ est p̄tinū q; longitudo et breuitas passiones sunt p̄tinui. fm̄ āt q ei gne nūeri. sic d̄r multū et paucū. q; m̄tūdo et pauci tas s; passiones discreti sive nūeri. velox āt et tardū nō d̄r eo q velocitas et tarditas passiones mot⁹ s;. p̄t aut̄ oñus ē q tps nō est mot⁹. Lū ei tps q̄ posuit sit ex natura discreti et continui. discretū quidē formale est i ipso et ab illo defini fm̄ q est tempus. p̄tinū tñ nō est intr̄ secū. q; in veritate nūc in tpe nō est diuidē ipm̄ nisi p̄t̄nes itellectū nostrū. v̄l p̄gatōem ipsius ad altū motū s; de natura ipi⁹ nūc est. q; sit p̄tinū ipsum ut p̄cebit latius inferius.

Et idē autē vbiq; simul et prius et posterius nō idem. q; et mutatio p̄t̄s quidē vna facta āt et futura altera est. Tempus autē nūerus ē non quo nūeramus. sed qd nūeraſ. Huic āt accidit prius et posterius s; alterū. Ipa em̄ nūc semp altera. Est autē nūerus vnuis quidē et idem q; est centū equorū et qui est centū homīm. Quoꝝ āt nūerus aliter est equi ab hoībus

Nic ponit phs terrā. ppteratē ipius tps inçtū est numerus nūerat⁹ q; differt a numero formalī q; simpliciter numerus est. Et est ista. q; simpliciter est vnum et idem tempus vbiq; hoc est respectu oīm. Quius rōem assig nat. q; nō multiplicatur p̄ multiplicatoem coꝝ qmouēt s; si nō est de p̄oꝝ et posteriori s; potius vnu fuit et alterū ē futurū adhuc. et hoc iō est. q; temp⁹ ē numer⁹ motus s; in motu id qd mouet est vnu. sed p̄t̄s et posterius sunt diuersa. et iō etiā nūc in toto motu est vnu. prius āt et posteri⁹ dñt fm̄ ē ad min⁹ licet subiecto sint idē. Et istud ex p̄habitib; planū ē intelligere. cū igit tps sit sicut nūerus nūeratus et nō q; nūeram⁹ simpli sicut nūerus formalī et p̄t̄ h̄ accidit p̄t̄s et posteri⁹ alera et altera habere. q; ipla nūne que sunt diuidēntia prius et posteri⁹ sunt altera et altera. s; nūerus formalis totus idē ē apud oīa nūerata et s; q; idē est nūer⁹ q; est cētū eqꝝ et etiā cētū hoīm. s; ea quoꝝ est numerus sicut matena numerabilis altera sunt. q; equi aliꝝ sunt ab hoībus

Amplius sicut contingit motū esse eundē et vnu iterū et iterū. sic et tēpus p̄tingit ut hyemē aut ver aut autumnū

Hic phs ponit qrtā ppteratē tps q; sequit̄ ipm̄ inçtū est numer⁹ circulatōis et nō ciuilibet motus et est ista. q; tps ē vnu et p̄muz et circulare. Lū rō est. q; sicut p̄tingit motum ipm̄ q; circulanter ē vnu. p̄hoc qd

Aristotelis.

s; revoluſ in seipm̄ iterū et tpe. sic quenit etiā tpi ipfuz etiā ē vnu p̄ hoc q; revoluſ in seipm̄. Et istud ostendit q̄litates tēpor⁹ q; sp̄ revoluſ eodē mō sicut hiens et ver autumnus et estas q; q̄libet anno reiterant̄ et i ista ppteratē etiā differt tps a nūero formalī q; ē q; nūeram⁹ tñ. q; ille numer⁹ nō revoluſ in seipm̄ s; p̄cedit i infinitū

Āt solū autē motū tpe metimur. s; motu tēpus ppteratē definiri admitticē. Tempus quidez em̄ determinat motū cū sit nūerus ipsius. motus autē tempus. Et dicimus multū autē paucū esse tēpus motu mensurātes sicut et in numerabili nūerū. Numero quidē equorū mūltitudinē p̄gnoscim⁹ Iterū autē vno equo equo ruz nūc ipm̄ Silt āt et in tpe et ī motu ē Tpe q̄dez ēi motū. motu āt tempus mensuramus

Hic phs ponit qntā ppteratē tps in q; quenit cužnūmero formalī et est ista. q; nō solū metimur. hoc est nō solū mensuram⁹ motū tpe. sed ecōtra tps mēsuram⁹ aliqui motu. Lū rō est. q; qmouēt̄ eisdē ppteratib; definiunt̄ et certificant̄ ad inuicē quātū ad suā q̄titatē illa mēsurant̄ ad inuicē. s; motus et tps mutua vice sic terminant̄ ad inuicē. cum d̄r tps magnus. q; mot⁹ est magnus. et ecōuerso mot⁹ magnus. q; tps est magnus. ergo ista mutua vice se mēsurat̄ ad inuicē. sed tñ tps mēsurat̄ motū per se. q; tps formaliter est nūerus mot⁹. Motus āt mēsurat̄ tps p̄ accīs. sicut mēsuratū quo ad nos aliqui cert⁹ est et notius q; q̄titas mēsure. et sic aliqui d̄t cīm̄ tps ē mēltū et paucū mēsurādo p̄ motū. sicut dicere p̄sueum⁹. q; multū trāssūre de die. q; sol eleuat⁹ videt̄ ad midū hemisperi⁹. vel q; aliqui p̄fecit viā longā q; nō nisi longo tpe p̄fici p̄sueut̄. Et hū sile ē in nūero for̄mali. q; licet nūerabila mēsuram⁹ nūero p̄ se et cēntialib; tñ nobis aliqui dubitatio fit de nūero formalī. et tūc certificam⁹ ipm̄ p̄ nūerabilitā. tūc āt vno eq; p̄gnoscim⁹ eq; ruz multitudinē formalē sive nūerū si nūeram⁹ p̄ vnta tē vnu etiā alios equos mensuratos et in ipis p̄gnoscim⁹ multitudinē formalē. sicut faciūt̄ illi q; multitudinē nūeri formalis qñ venit in dubiū nūero digitoz. aut articuloz r̄vī manū. sicut faciūt̄ illi q; p̄putat̄ ratiocinā. illi articuloz v̄ lapilli⁹ rimāk summā nūeri quā qrit̄. tñ p̄ se et substancialis quenit nūero formalī certificare nūerabilitā. Tñ p̄ accīs et q; ad nos aliqui et raro fit ecōuerso p̄ficiām̄ supi us ractrā. Silt āt est in tpe et ī motu. tpe qdē motū. motu autē etiā ecōuerso aliqui mēsuram⁹ tps ut dicū est

Et hoc accidit rōna biliter. imitaſ em̄ mag/ nūerabilitā qdē motus. Hūc āt tēpus. eo q; q̄ta et p̄tinua sunt diuisibilia. ppteratē quidē ēi mag/ nūerabilitā ē hīmōi motus hoc sustinet. ppteratē motū tempus. et mēsuramus magnitudinem motū. et motū magnitudine. Multā ēi dicim⁹ esse vnu si processus multis. Et hūc multū si via multa. Sic igit tps si mot⁹ et motū si tps. Hic phs ostendit idē ex p̄paratione motus ad mag/ nūerabilitā dicens q; rōnabiliter accidit hoc. q; temp⁹

Tempus et mensura motu d'acquisib' et p'cipio p'ori
mobilis si motu p'ori mobilis p' sp'ci' p' r'g' p'ctio
tempo quod est ei' mensura est una et id q' p'ri
ura levior p'p'ctate temporis.

Quartus

unitas magnitudinem motus sive accipit' sub forma di
scriti sive sub forma continuu'. vt partur sup'ra. Dicitur
en' in vtrac' istaz formari unitatur tempus in eo q' qua
titates et p'cim' et discrete sunt p'modū sup'dictu'. q' ei
magnitudo sustinet motu etiam id' sustinet temp' Lō
tingit aut' aliqu' q' mensuramus magnitudinem motu. et
hoc est per accidens et quo ad nos. aliqu' aut' mensuramus
motu magnitudine et hoc est magis per se et essentiale.
q' magnitudo de se mensura est qd' no' est motus. Dici
mus en' aliqu' vi' esse longa et multa qn' p'cessus emul
tus et longus. et aliqu' e'c'ouero dicimus. p'cessum mag
num esse si via sit magna. sicut dici p'suevit q'nyenimus
de vna ciuitate ad aliam. et d' nobis. q' muleu' p'cessum'
eo q' vna ciuitas distat ab alia p' longa vi' que nota est
nobis. aliqu' aut' vi' no' est note extorris. et dicimus q'
muleu' distat eo q' per vi' illam v' tri' dieb' p'cessum'.
Sic igit' motus et tempus se h'nt ad inuicem q' vtric'q'
mensura' per alteru'. h'z tps q' mensura est mot'. sicut
magnitudo mensura motus. h'z motu' q' ad nos et pac
tidens est mensura tps sicut mot' spacy. Hec igit' dicta
sunt de p'ri'etab' tps in'ctu' est p'tinu' et discretum.

Vtrū lit idem nūc in tē pore cui bene attribuunt' passiones numeri et continui ab A'restotele

Or' videt p'mo q' no' sit id' tunc in tpe. q' sicut se habet
vnitas ad nūerū. sic nūc ad tps. vt d' p'hs in textu'. h'z in
nūero sunt plures vnitates. igit' in tpe erit plura nūc. et
no' solu' vnu' er idem. Sed o' p'tinu' nūce et habere
plures termios. cu' ergo tps sit p'tinu'. oportet ipsum
habere plures termios. igit' in. Tertio q'cūs sunt in
eodē nūc sunt līm' tpe. si igit' in toto tpe esset vnu' nūc
se'q'ret q' oia q'fuerūt in toto discursu tps e'c'nt s'f' tpe qd'
est incōuenies'. Quarto nulla p'p' est verior q' illa in
qua idem p'dicatur de se ipso. si ergo sit vnu' nūc in toto
tpe. ista erit vera nūc p'reterit' est nūc f'ru'. cum sit
vnu' nūc. q'is est fallu'. igit' no' est vnu' et id' nūc in
toto tpe. Quinto p'tinu' et discretu' sunt q'f'c'itatis
opposite. q' no' p'nt. p'p'cates p'tinu' et discreti p'uentre tē
pori. Q' intellectu' istius q'f'c'itatis ponunt' duo discurs
us quorum maior' p'ru' ista est.

Ipsum nūc in toto tpe manet vnu' et id' re.
q'uis diversificet r'one. Minor Tempus
mensura extrinseca substātie habet in serōem
q'f'c'itatis p'tinu' et discrete. Lōclusio. Igi
tur conueniunt tpi diu'rs' p'p'cates continui
et discreti.

Maior p'z q' sicut se h'z mobile ad motu'. sic nūc ad
tempus. mobile ac' est vnu' et id' in toto motu d'ns fin
rōem sive fin' esse. igit' erit vnu' et idem nūc fin' rem h'z
est fin' substātiā in toto tpe. d'ns fin' esse. O'retara sicut
se habet punctus ad linea' sic nūc ad tpus. h'z est vnu'
et id' p'c'c'us in toto linea' fluxo suo causans linea' g' erit
vnu' et idem nūc in toto tpe. et sicut punc' h'z aliud et
aliud esse in diversis tps' linea' sic etiā nūc in diversis
tps' tps'. Et quo etiam p'z p'uentia p'c'c'us et nūc.
q' p'c'c'us est terminus cōis linea' ita etiā nūc est ter
minus cōis ipsius tps'. Est tñ d'ra inter ea. Nā nūc no'
est p'manens sicut p'c'c'us. et ideo bñ contingit var'pho

Gr'nd' q' vnu' ad ip' nūc p' t'p' nūc. At m'p' acta' t'p' q' nūc
intelligit' q' At m'p' acta' t'p' q' nūc
potest' t'p' q'.

Liber

puncto ut duob'. sed nō vno nūc ut duobus. ut pater de
motu reflectionis. In illo enim vtrum finali p'c'c'to ipsius
spaci'. ut principio simpliciter et fine simpliciter. sed p'x' se
cessionem tps' no' vtrum sic vno nūc ut duob'. q' duo
m'c' distar' i' reflectionis motu p' mediu' p'tinu' tps'. Si

diceret contingit etiā vti vno nūc ut duob'. q' contingit vni
nūc in principio et fine. q' nūc est terminus cōis qui est p'
cipio p'rioris tps' et finis tps' posterioris. Ad h'z

d'ns q' contingit bñ vti vno p'c'c'to. ut duob' sim
pliciter. tuc enim vtrum vno puncto ut duob' simpliciter

q' accipit' p'c'c'ru' aliqu' q' fine et ut principium. Aut
d'ns est. q' possumus bñ vti vno nūc. ut duob' sim' una

g'natōem sive intellectu' intelligendo ipsum. et principiū
vnius et fine alteri'. h'z no' fin' esse. s' per realē demon
strātiōem ita. s' q' possumus demōstrate aliqu' nūc sit vti e' f'c'us

p'ncipiū vnius tps' tps' et principiū alterius tps' tps' p'z

poris. Minor p'z quo adeiu' p'z p'z q' nūc illa nūc su
radic' esse extrinseca q' no' est subiectu' in eo cuius est

mensura. tempus no' est subiectu' in eo cuius est men
sura. igit' tempus est mensura extrinseca substātie. S'c'oa

par' minoris p'z ex p'p'c'atib' quas A'resto. attribuit
t'p'. Q' u'z prima est. q' in tpe est quodā mo' dare mari
m'c' et min'nu' et quodā mo' no' Ha' fin' q' p'tinu' est in

eo'no' e' dare min'nu'. q' e' divisibile in infinitu'. h'z in eo p'
dari maximu'. q' in p'tinu' no' est infinitu' p' appositiōem

S'z in'ctu' est qd' discretu' in eo est dare min'nu' tpus'.
sicut est dandu' min'nu' in nūero qd' e' vnu' et min'nu'

nūerus qui est binarius. ut duo mom'c' sunt min'nu' tpus'.
h'z in eo non p' dari maximu'. q' in appositiōe nūeri

est. p'cessus in infinitu'. S'c'oa p'p'ras. q' tempus bene

dr'multu' et paucu' longu' et breue in'ctu' discretu' dicit
multu' et paucu'. in'ctu' p'p' tps' tps' d' logu' et breue. q' lo
gum et breue sunt passiones q'f'c'itatis p'tinu' et multu'
et paucu' sunt passiones nūeri. h'z non d' tpus' vel
tar'du'. q' sunt passiones mot' t'no tps'. Terra q' tps'
pus fin' semon' sp' vnu' et id' t'no diuersificat fin' suas p
tes q'admodū t' motu' cu' tps' est passio. Quarta

sicut contingit vnu' et e'ndē motu' p'tinu' revolut' in seip
sic etiā tps' revolut' in seip' sic. h'z p'tinu' post vnu' die
men reiterat alia. q' eodē mo' variat' passio. sicut fin' sub
iectu' et hec p'p'c'at' p'uentia tpi resp'ci' motus circula'ris cu' est passio. Quinta q' sicut nos mensuramus mo

tū p' tps' sic etiā e'z. vt latius patuit' circat'. Et quishe
p'p'c'at' q'f'c'itatis p'tinu' tps' discrete tpi p'uentia p'ncipiū

t'p' sibi attribuunt' p'p'c'at' q'f'c'itatis p'tinu' q' simpliciter
tp' s est q'f'c'itatis p'tinu'. et fin' qd' est q'f'c'itatis discrete. Et

h'z tpus' maiore p'uentia cu' q'f'c'itatis discrete in'ctu' est o'z. q' in quantu' est nūerus. q' sicut pres orationis h'z

successiu'. h'z diceret igit' pot' tpus' definire sic. q' te

pus sit oratio motus fin' p'ru' t'c'. q' nūerus motus

Ad hoc est dicendum. q' nūerus in tps' definitio' no' acci
p'p' p'p' sed cōiter in'ctu' extendit se ad orationem. vñ

oratio est nūerus suaru' vnu' successiu'. Conclusio
pater ex dictis. Maior alterius discursus.

Magnitudo motus et tpus' sunt p'p'cio
nabiliter quāta. ac' seinu'c' mēsurantia. Mi
nor Tempus mensurat per se et simpliciter

motu'. motus per accidens et quo ad nos men
surat tpus'. similiter e'ntialius motu' mēsurat

mēs

mag

mo

Magnitudo mensurat motu p s. si tis
et quod remanserat et adest. ad. ad.
et mensurat motu

Physicorum

magnitudo q̄ sit econuerso Conclusio:

Igitur in his rō mēsure, reperiſ analogice

Iste totus discurſus p̄t ex dicit̄ ph̄ in textu. Et si curia trā sc̄z magnitudo motus et tēpus se conſequit̄ tur quo ad p̄tinacē et quo ad prius et posterius. sic etiā ista trā indiuiſibilia a q̄bō fuit nature ip̄o. sc̄z p̄cūt̄ in magnitudine. momētu in motu et nūc in tēpe.

Ad obiecta i oppositū;

Ad primum dōm est q̄ licet sit in aliquo ſile inter nūc et pūcūt̄. cū habeant ſe in rōne p̄incipior̄ respectu illoꝝ q̄ p̄ſtituit̄. cū in multis eſt diſſimile. Nā nūc eſt q̄daz mo vniſ ipsiſ mobilis faciens p̄ diuerſitatem ſim eſſe ip̄m tēpus q̄ſi haberet rōem nūeri et discreti. Punc tum em nō eſt vniſ cuiuſcūz neq̄ facit linea habere modū q̄titatis discrete. Et dī q̄ nūc eſt quodā móvniſas. q̄r p̄pē vniſ dīci nō p̄t. ſic q̄ ſui replicat̄ p̄ſtituit̄ tēp̄. h̄z dat aliq̄ mó modū q̄titatis discrete inq̄tuz distinguit et nūerat inter prius et posterius in tēpe. Etia q̄pūcūt̄ ſuo fluxu cauſat aliq̄uid vnu p̄manēs. ſed nūc fluxu ſuo cauſat vnu ſuccesſiu. Ad ſc̄dm dōm eſt. q̄ ſuffici aliq̄id ſtrinu habere diuerſos termos ſim eſſe et in illi termiñi p̄t̄ eſſe vnu et idem ſubſtantialiter. et ſic etiam in tēpe duo nūc termināria vnu tēpus diuerſa ſunt in eſſe. q̄uis vnu in ſubſtantia. Ad tertium dōm eſt. q̄ dūrata illa dicim̄ eſſe ſimul q̄ ſunt in eode nūc ſim ſubſtantia et eſſe. modo multa fuerit in tēpe q̄ nō ſuerit i eo den nūc ſim eſſe. et iō nō ſequit̄ in ip̄is ſimulat̄ tēp̄. h̄z fuerit in eodem nūc ſim ſubſtantia. Ad quartum dōm eſt negando ſiām. q̄m nō accipit vnu et idēnūc inq̄tuz idē eſt. h̄z accipit cū diuerſitatem ſui eſſe. iō nō p̄t illa p̄poſitio verificari. Et licet iſta ſit vera ſortes eſt ſortes. nō tñ p̄ter hoc iſta eſt vera ſortes in domo eſt ſortes in foro. q̄r in ſecūda p̄pōne p̄dicas idēz accipit̄ ſub diuerſis eſſe de ſeipſo. Ad quintū dōm eſt. q̄ tēpus modū h̄z q̄titatis p̄tinue et discrete mō ſupius expreſſo. et ſic p̄prietates vnuſ ſibi diſſerter attribut̄. Et ſi ſicut ē per ſe q̄titatis p̄tinua ſra per ſe q̄titatis cōtinue p̄prietates ſibi p̄ueniunt. h̄z q̄r p̄cipiat de discrete q̄titatis natu‐ra. iō p̄petates q̄titatis discrete ſibi aliq̄ mó accōmodat̄.